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BILANCI

2014

AKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

21,753,868

16,802,791

Aktive Monetare

217,143

1,116,149

Arka

933,135

Banka

217,143

183,014

Derivative dhe Aktive te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Aktive te Tjera financiare afatshkurtera

13,825,148

8,843,205

Llogari/Kerkesa te arketueshme

13,098,397

8,288,029

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

196,998

217,329

Instrumenta te tjera borxhi

529,753

337,847

Investime te tjera financiare

Inventari

7,711,677

6,843,437

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

7,711,577

6,843,437

Parapagesa per furnizime

Aktivet biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

N ooV VIV VIV eIV IV IVIVIWIVIVINIV IV =

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AKTIVET AFATGJATA

2,765,816

2,920,817

Investime financiare afatgjata

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Aktive Afatgjata Materiale

2,765,816

2,920,817

Toka

Ndertesa

Makineri dhe Pajisje

824,861

823,775

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabel)

1,940,955

2,097,042

Aktive Biologjike Afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Kapitali aksioner | papaguar

oo |V [V (ViAW |V |V IVIVIN|IV VIV =

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE (I1+1l)

24,519,684

19,723,608




BILANCI 2014
PASIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
| DETYRIMET AFATSHKURTERA 24,975,518 20,671,034
1 |Derivativet
2 [Huamarrjet - -
> |Huate dhe obligacionet afatshkurtera
> |Kthimet / Ripagesat e huave afatgjata
> |Bono te konvertueshme
3 |Huate dhe Parapagimet 24,975,518 20,671,034
> |Te pagueshme ndaj Furnitoreve 93,024
> |Te pagueshme ndaj Punonjesve 113,597 189,067
> |Detyrime tatimore 93,139 121,142
> |Hua te tjera 24,768,782 20,267,801
> |Parapagimet e arketuara
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurtera
] DETYRIMET AFATGJATA - -
1 |Huat afatgjata T 2
> |Hua, Bono dhe detyrime nga giraja financiare
> |Bonot e konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjate
3 |Provizionet afatgjate
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE 24,975,518 20,671,034
1] KAPITALI (455,834) (947,426)
> |Kapitali aksionar 100,000 100,000
> |Primi | aksionit
> |Njesit ose aksionet e thesarit (negative)
> |Rezerva statutore
> |Rezerva ligjore
> |Rezervatetjera (1,047,426) (1,526,242)
> |Fitimet e pashperndara
> |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 491,592 478,816
TOTALI | DETYRIMEVE, KAPITALIT (I + 11 + 1ll] 24,519,684 19,723,608




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha Periudha
Nr. Pershkrimi | Elementeve Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet Neto 13,516,201 10,245,812
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 90,000
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
3 |prodhimit ne proces
4 |Materialet e konsumuara 9,443,599 5,970,280
5 |Kostot e punes: 2,908,521 3,017,548
* Pagat e Personelit 2,539,015 2,648,696
* Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 369,506 368,852
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet 253,168
7 |Shpenzime te tjera 343,650 698,625
8 |Totalil shpenzimeve (shuma 3-7) 12,948,938 9,686,453
Fitimi apo Humbja nga veprimtaria kryesore
9 |[(1+2+/-8) 657,263 559,359
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
10 |kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhura dhe shpenzime financiare:
Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te
12.1 |tjera financiare afatgjata
12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 374 19,998
12.3 |Fitimet (Humbjet) nga kursi | kembimit
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali | te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13 [(12.1 +/-12.2 4/-12.3 +/-12.4) 374 19,998
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit (9+/-13) 657,637 579,357
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 166,045 100,541
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 491,592 478,816
17 |Elementet e pasqgyrave te konsoliduara




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda

Indirekte 2014

NR.

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte

Periudha |

Raportuese

Periudha Para
ardhese

Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

657,637

579,357

Rregullime per :

Amortizimin

253,168

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(4,981,943)

594,163

Rritje / renie ne Tepricen e inventarit

(868,140)

968,007

Rritje / renie ne Tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti

4,304,484

(1,374,075)

MM te perfituara nga aktivitetet

Interesi | paguar

Tatim mbi fitimin | paguar

(166,045)

(100,541)

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(98,167)

(54,750)

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Divident te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

(899,006)

612,161

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

1,116,149

503,988

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

217,143

1,116,149




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013

Nje Pasqyre e pakonsoliduar
Rezerva

Kapitali Primi ligjore Rezerva te Fitimi | Fitimi

aksionar aksionit | statusore tjera pashperndare | ushtrimor TOTALI
Pozicioni me 31 Dhjetor 2012 100,000 705,016 (2,231,258) (1,426,242)
Efekti | ndryshimeve ne politikat
kontabel
Pozicioni | rregulluar
Fitimi neto per periudhen kontabel 478,816
Dividentet e paguar
Rritje e rezerves se kapitalit
Emetimi | aksioneve
Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 100,000 705,016 (1,752,442) (947 ,426)
Fitimi neto per periudhen kontabel 491,592 491,592
Dividentet e paguar -
Emetimi | kapitalit aksioner -
Aksione te thesarit te riblera -
Pozicioni me 31 Dhjetor No,_% 100,000 B 705,016 (1,260,850) (455,834)




SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim: ) - .

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
[ a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.

(i)

(ii)

(iii)

SH

ENIMET

SPJEGUESE

Faqge 1

Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare Total (leke) 217,143
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vit ne Kursil : Vierane
valute | fund vitit leke
1 |BKT LEKE 404021588 156,836
2 |BKT EURO 404021588/1 230.99] 140.14 32,371
3 |CREDINS BANK LEKE 340794 3,934
4 |RAIFFAISEN BANK LEKE 57243 9,095
5 |RAIFFAISEN BANK EURO 57243/1 35.78| 140.14 5,014
6 |CREDINS BANK EURO 590382 70.59| 140.14 9,892
7
8
9
Totali 217,143
Arka
Vlerane | Kursi Vlera ne

il EMERTIMI valute | fund vitit leke

Arka ne Leke -

Arka ne Euro

Arka ne Dollare

Totali -

> Vlera te tjera ne Arke (Pulla tat.,bileta etj) Leke

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim




()

(ii)

(ii)

(iv)

(i)

({2

>

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari / Kerkesa te arketueshme
Kliente per malira,produkte e sherbime
Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
Debitore, Kreditore te tjere
Tatim mbi fitimin (saldo debitore/kreditore)
Tatim nga viti kaluar
Tatim | paguar
Tatimi i derdhur paradhenie

Tatim rimbursuar
Tatimi i vitit ushtrimor

Tvsh (saldo debitore / kreditore)

Tvsh ne celje te vitit
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
Tvsh e paguar gjate vitit
Tvsh e rimbursuar gjate vitit
Tvsh per tu rregulluar

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Parapagime te dhena

Instrumenta te tjera borxhi

Huadhenie afatshkurtera

Investime te tjera financiare

Qera financiare

Inventari

Lende te para

Materiale te para

Materiale te tjera

Inventari | imet dhe Amballazh

Total

Total

Leke

Total

Leke

Tot.

Leke

"
"
i

Tot.

Leke

Leke

Tot.

Tot.

i

Total

Total

Leke

Faqga 2
13,869,522
13,098,397

13,098,397

771,125

196,998

217,329

145,714

166,045

44,374

2,703,240
2,132,872
525,994

529,753

i

7,711,577

§




Fage 3

(i) > Prodhim ne proces

(i) > Produkte te gatshme

(iv) > Mallra per rishitje 7,711,577

(v) Parapagesa per furnizime ]

> Inventar | pamberritur ose te te tretet

5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Leke

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Total

> Shpenzime te periudhave te ardhshme Leke

>

Il AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata Leke

2 Aktive afatgjata materiale Total 2,765,816

( Pasqyra bashkangjitur, Fq.4 )

3 Ativet biologjike afatgjata Leke

[

4 Aktive afatgjata jo materiale

i

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata




(ii)

(i)

(ii)

(iii)

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarrjet :

Huate dhe Obligacionet afatshkurtera
Overdraftet bankare
Huamarrje afat shkurtra

Letra me vlere te borxhit, te emetuara

Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitor per malira, produkte e sherbime
Te pagueshme ndaj Punonjesve
Paga dhe shperblime

Detyrime tatimore

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Akciza

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Tatime te shtyra (tep.kreditore)

Nuk ka

Total

Total

Leke

nin

Leke

Leke

Total

Leke

Total

Leke

"

"

nim

Faqge 5

111

\\

24,975,518

\\

113,697

93,139

|

48765

|

B
B
w
-~
i

\




(iv)

v)

(i)

(i)

Hua te Tjera

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere

Qera financiare afatshkurter

Parapagimet e arketuara

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, Bono dhe detyrime nga geraja financiare
Huamarrje bankare

Detyrime nga qeraja financiare

Obligacione

Bono te konvertueshme

Huamarije te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

Total

Leke

nn

(L

nim

Leke

Leke

Leke

Total

Total

Leke

i

Leke

Leke

Leke

Leke

Faqe 6

24,768,782

24,768,782

T

T




KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar ( | nenshkruar)

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

Leke

Leke

Leke

Leke

Leke

Totali

Leke

"
[

Fage 7

(455,834)

Nuk ka

i

100,000

Nuk ka

Nuk ka

(1,047,426

1

491,592

657,637
449,328
1,106,965
166,045

$

\

$

1
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Analiza e "Shpenzime te tjera
per Bilancin e Vitit 2013

10,040,417

—_— e

| Furnitura, Nentrajtime e Sherbime Ne leke
1 |shpenzim malli 9,443,599
2 |sherbim financiar 240,000
3 |shpenzime poste dhe telefoni 17,155
4 |shpenz.kontroll teknik 11,200
5 |shpenzim komision banke 16,455
6 |Kontroll teknik
7 |Kontroll teknik
8
9
10
11
12
13
14

TOTALI 9,728,409
I Tatime, Taksa te paguara Ne leke
1 |shpenzim taksa bashkie 58,840
2
3
4
5
6
T
8

TOTALI 58,840
11 Shpenzime te tjera rriedhese Ne leke
1 |amortizim 253,168
2
3
4
5
)
i

TOTALI 253,168




SHENIMET TE TJERA

Faqge 9

Cc Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit, per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime, nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes raportuese dhe ge jane korigjuar, nuk ka.

Hartuesi Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Alma  fledo m%ﬂé// )




Shoqeria:MAGIC ELEKTRIK

NIPTI: L11421506C

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

oy : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje 1,009,750 40,000 1,049,750
4  |Mjete transporti 2,700,000 2,700,000
5 |kompjuterike 221,288 58166 279,454
1 |Zyre
2
3
)
TOTALI 3,931,038 98,166 4,029,204
Amortizimi A.A.Materiale 2014
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/3]1/2]014 Shtesa Pakesime 31/12/2314
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje vegla 231,475 38914 270,389
4 |Mjete transporti 770,900 192,910 963,810
5 |kompjuterike 7,845 21344 29,189
1 |zZyre 0
2
3
2
TOTALI 1,010,220 253,168 1,263,388
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
- ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01“])1/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |[Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri,paisje vegla 778,275 40,000 38914 779,361
4 |Mjete transporti 1,929,100 192,910 1,736,190
5 |kompijuterike 213,443 58166 21344 250,265
1 |Zyre
2
3
4
TOTALI 2,920,818 58,166 253,168 2,765,816




Subjekti. N‘qg e Eltlebnc
NEL Lukhzisec C
Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.201% L
NT. __Lloji automjetit Kapaciteti Targa Vlera
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Adresa: Rr. Gjin liuc Shpata, prant Stadiumit Dinamo
Tel: ++ 355 42276800, Fax: ++355 42276805

Web site: wivw, tatime.gov.al.al




